

Bilaga 9 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-09-17 § 17

Svar på interpellation (2012:18) om minskande boendetider inom vård- och omsorgsboenden

Eivor Karlsson (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig:

1. Har du någon uppfattning om de bakomliggande orsakerna till att boendetiderna för de äldre successivt minskar inom stadens vård- och omsorgsboenden?
2. Kan biståndsbedömningen vara en förklaring?

Som svar på interpellantens synpunkter vill jag anföra följande:

I riktlinjerna för biståndshandläggning som antogs av KF 2012-06-21 står att läsa:

Bedömningen av den enskildes behov av ett vård- och omsorgsboende ska grunda sig på en helhetsbedömning där den enskildes situation och möjligheter sammanvägs med sociala, medicinska, psykiska och existentiella behov.

Bedömningskriterier

- *Omvårdnadsbehovet ska vara stort över hela dygnet.*
- *Om inte behov av hjälp nattetid finns – ska det finnas medicinska behov och behov av närhet till sjuksköterska eller behov av närhet till personal.*
- *Oro orsakad av psykisk ohälsa eller demenssjukdom som påverkar den enskildes förmåga att fungera i ordinärt boende.*

Det räcker om ett av ovanstående tre kriterier uppfylls.

Det har under mycket lång tid varit en samhällspolitisk intention att skapa förutsättningar för den enskilde att kunna bo kvar i sitt hem även när stora vård- och omsorgsbehov uppkommer. I mina kontakter med äldre har jag sett och hört en önskan om att man som äldre ofta vill fortsätta leva sitt liv som man alltid har gjort, oavsett om man är i behov av vård- och omsorg.

En flytt kan, oavsett ålder, vara jobbig. Många tvingas kanske lämna ett hem som de bott i under många år. Detta är något som påverkar såväl vårdtagare som anhöriga. Genom en väl fungerande omsorg och möjligheter till avancerad sjukvård i hemmet finns idag möjligheten för den enskilde att skjuta upp flytten till vård- och omsorgsboende. Denna möjlighet har gjort att de som nu söker och beviljats vård- och omsorgsboende har, vid inflyttningen, haft mer omfattande omvårdnadsbehov än tidigare vilket troligen påverkar boendetiden. Vi följer utvecklingen noga för att kunna planera och skapa förutsättningar och möjligheter för våra äldre.

Äldreförvaltningen har uppdragit åt Sweco att undersöka boendetiderna på vård- och omsorgsboende (permanentboende) och vård- och omsorgsboende för personer med demenssjukdom. Rapport väntas under hösten 2012.

Jag vill att den äldre ska kunna bo kvar i sin egen bostad, i det ordinära bostadsbeståndet, så länge han/hon önskar. Detta är en grund för biståndshandläggaren vid bedömning av behov av hemtjänst eller vård- och omsorgsboende.

Stockholm den 18 april 2012

Joakim Larsson (M)
Äldreborgarråd